
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УЛ' 2013 г.

О внесении изменений в долгосрочную целевую 
программу «Совершенствование организации питания 

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
города Рязани (2010 - 2013 годы)», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 16.08.2010 № 3715

В целях дальнейшего развития системы организации школьного питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях города Рязани, в соответствии с постановлением 

администрации города Рязани от 23.04.2012 № 2259 «О внесении изменений в приложение № 1 

к постановлению администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия 

структурных подразделений администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых 

программ в процессе их разработки и реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование организации питания 

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани (2010 - 2013 

годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.08.2010 № 3715 «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания 

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани (2010 - 2013 

годы)» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.04.2011 № 1441, от

01.07.2011 № 2894, от 11.11.2011 № 5059, от 21.12.2011 № 5766, от 22.03.2012 № 1634, от

25.06.2012 № 3249, от 08.11.2012 № 5800) изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



2

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Крохалеву Л.А.

Глава администрации /у В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от '/А' ['ШиЛ'_______ 2013 г. _______

Изменения в долгосрочную целевую программу «Совершенствование организации питания учащихся в муниципальных общеобразо­
вательных учреждениях города Рязани (2010 -  2013 годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.08.2010 
№3715

1. Абзац третий строки «Планируемые результаты реализации ДЦП» раздела 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы» изло­
жить в следующей редакции:

«- доля муниципальных общеобразовательных учреждений, в которых проведен капитальный ремонт, включая проектные и изыска­
тельские работы, выполнено присоединение дополнительных технологических мощностей в школьных столовых, к 2013 г. -100%;».

2. Показатель (индикатор) 2, характеризующий достижение цели раздела 5 «Планируемые результаты реализации ДЦП», изложить в 
следующей редакции:

«Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, в которых проведен капитальный ремонт, включая проектные и изыска­
тельские работы, выполнено присоединение дополнительных технологических мощностей в школьных столовых».

3. Раздел 5 «Планируемые результаты реализации ДЦП» после таблицы дополнить словами: «За базовые значения показателей (на 
начало реализации ДЦП) 2010 г. взяты значения, полученные в результате мониторинга управления образования и молодежной политики. 
Планируемые значения показателей (индикаторов) по годам реализации получены по данным мониторинга управления образования и моло­
дежной политики.»

4. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП»:
4.1. Мероприятие 4 считать мероприятием 5.
4.2. Дополнить мероприятием 4 и изложить мероприятия 3 и 4 в следующей редакции:

Мероприятие 3: Бюджет го­ 104 093 29 926 29 767 44 400 2011-2013 УОиМП, об­ Увеличение количества
проведение капи­ рода Рязани годы щеобразова­ муниципальных общеоб­
тального ремонта, тельные учре­ разовательных учрежде­
включая проектные ждения города ний, где проведен капи­
и изыскательские Рязани, нахо­ тальный ремонт пищебло­
работы в школьных дящиеся в ве­ ков, включая проектные и
столовых и буфетах дении УОиМП изыскательские работы,



2

Мероприятие 4: 
выполнение при­
соединений допол­
нительных техно­
логических мощно­
стей в школьных 
столовых

Бюджет го­
рода Рязани

1 500 1 500 2013 год УОиМП, об­
щеобразова­

тельные учре­
ждения города 
Рязани, нахо­
дящиеся в ве­

дении УОиМП

выполнено присоединение 
дополнительных техноло­
гических мощностей в 
школьных столовых в об­
щем количестве учрежде­
ний, нуждающихся в капи­
тальном ремонте пище­
блоков, до 100%

4.3. После слов «Используемые сокращения: УОиМП -  управление образования и молодежной политики» дополнить словами «Пла­
новая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 100%. Доля программных мероприятий от об­
щего числа мероприятий, которые представляют собой текущую деятельность УОиМП, -  2%»


